
ご入居者様 ご家族様 各関係 各位                         2022 年 3 月 25 日 

社会医療法人 青洲会                 

有料老人ホーム青洲の風かよいちょう館 

施設長  大賀 崇之 

【重要なお知らせ】 

当施設における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 

平素より当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

2022 年 3 月 25 日現在、当施設内のデイサービスに勤務する職員 1 名が新型コロナウイルス(COVID-19)に感染

していることが判明いたしましたので、下記のとおりご報告申し上げます。 

 

記 

 

◆感染者◆ 職員…1 名（デイサービス勤務） 

        

 

◆濃厚接触者◆ 濃厚接触者の洗い出しを行った上で、全ご入居者様と全職員にコロナウイルス簡易 

キットを使用した抗原検査を実施。検査結果は「陰性」であることを確認しました。 

 

◆対応◆ 当施設内のデイサービスを 31 日まで休止します。 

      食堂の利用は同じく 31 日まで中止し、各居室での食事提供とします。 

施設内の感染拡大を迅速に防止すべく、当法人の感染対策委員会指導のもと、陽性者の行動範囲の 

消毒作業(環境整備)を実施し、各居室にて隔離対応することとなりました。 

各居室にて隔離対応中のご入居者様は、対応する職員を限定し、感染対策を行った上で定期的な 

身体レベルや病状などの確認を行っております。 

今後につきましては、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、施設内外への感染拡大防止に向けて 

最大限努力して参る所存です。皆様方には多大なるご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げ 

ますとともに、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

◆ご家族様へのお願い◆ 

・ご入居者様とのご面会 

 ➡原則、不可とさせていただき、状況次第でオンラインなどを使用した面会方法をご案内させていただきます。 

  現時点でご面会のご予約をされておりますご家族様へは、追ってご相談のご連絡をさせていただきます。 

  今後の感染状況をみて、ご面会再開の時期を検討して参りますので、ご面会再開の時期が決まりましたら、 

再度ご連絡させていただきます。 

 

・ご入居者様への差し入れ 

 ➡現状通り可能ですが、感染拡大防止の為に施設内の職員配置を変更しておりますので、平日 9 時～17 時の 

お持ち込みにご協力ください。 

 

※その他、別案内の「施設内の感染拡大防止に伴う施設内デイサービスの臨時休業について」もご確認のほど 

よろしくお願いいたします。 

 



ご入居者様 ご家族様 各関係 各位                         2022 年 3 月 25 日 

社会医療法人 青洲会                 

有料老人ホーム青洲の風かよいちょう館 

施設長  大賀 崇之 

【重要なお知らせ】 

施設内の感染拡大防止に伴う 

施設内デイサービスの臨時休業について 
 

平素より当施設をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

2022 年 3 月 24 日、当施設内のデイサービスに勤務する職員 1 名が新型コロナウイルス(COVID-19)に感染して

いることが判明いたしました。 

当施設では、手洗い、手指消毒、マスク着用等、個人でできる感染防止策を継続し、施設内の感染拡大を 

迅速に防止すべく、当法人の感染対策委員会指導のもと、ご入居者様の安全・安心と全職員の健康を守ることを

第一に考えた結果、下記のとおり施設内のデイサービスを臨時休業とさせていただくこととなりました。 

 

記 

 

◆施設内のデイサービス休業期間◆ 
 

2022 年 3 月 24 日（木曜日）～ 3 月 31 日（木曜日）（予定） 
 

 

◆今後の対応◆ 

上記の期間は、感染拡大防止の為に施設内の職員配置を変更しております。 

感染拡大防止の為、以下の対応をさせていただくことご了承ください。 

 

・デイサービスにて入浴サービスを利用されている方の入浴 

➡入浴する曜日を調整し、感染対策を実施したうえで、個別対応にて入浴サービスまたは清拭をさせていただ

く予定です。 

 

・ご入居者様の日々の運動 

 ➡筋力低下など身体能力低下を予防する為、感染対策を実施したうえで、個別対応させていただく予定です。 

 

 

 

ご入居者様、ご家族様がご不安を感じないよう、全職員が一丸となって感染拡大防止対策を徹底し、営業再開に

向けて努力して参ります。 

感染状況次第では、休業期間が延長されることも予想されます。その際は、再度ご連絡させていただきます。 

何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 


